
 
Osobní údaj Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přístupný k nahlédnutí na Městském 

úřadě Netolice 

1 

 
Město Netolice 

Zastupitelstvo města Netolice 
 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva města Netolice, 
konaného dne 24.4. 2017 od 17,00 hodin. 

 
 
Usnesení č. 23 - 38/2017 
 
Zasedání Zastupitelstva města Netolice (dále jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17,00 hodin 
starostou města Mgr. Vladimírem Peškem, který přivítal přítomné zastupitele a občany. Přítomno je 15 
členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné dle ustanovení § 92 odst. 3 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění (dále jen „zákon  o obcích“). 
 
Informace o místě, době a navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva byla podle § 93 
odst. 1 zákona o obcích zveřejněna na úřední desce Městského  úřadu Netolice v souladu se zákonem 
po dobu nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  
 
Starosta města Mgr. Vladimír Pešek sdělil, že bude pořízena audionahrávka jednání zastupitelstva pro 
potřeby zhotovení zápisu.  
 
Starosta města informoval zastupitele města o rezignaci Ing. Pavla Pilaře ke dni 15.3.2017 na člena 
zastupitelstva města. Následující den vznikl mandát zastupitele panu Ing. arch. Petru Šandovi. Ing. arch. 
Petr Šanda podal ke dni 21.3.2017 rezignaci na mandát člena zastupitelstva města. Následující den 
vznikl zastupitelský mandát panu Václavu Částkovi, MBA. 
Následně starosta města informoval zastupitele města o rezignaci Ing. Bc. Leony Bucharové ke dni 
20.3.2017 na členku zastupitelstva města a členku kontrolního výboru. Následující den vznikl 
zastupitelský mandát paní Ing. Monice Bendové.  
 
Starosta města poděkoval bývalým zastupitelům Ing. Bc. Leoně Bucharové a Ing. Pavlu Pilařovi za 
jejich práci v zastupitelstvu města a poté vyzval náhradníky Ing. Moniku Bendovou a Václava Částku, 
MBA ke složení slibu členů zastupitelstva města.  
 
 
1. Složení slibu členů zastupitelstva města 
Starosta města v souladu s ustanovením § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval Ing. Moniku Bendovou a 
Václava Částku, MBA ke složení slibu člena zastupitelstva města. Předsedající přečetl slib stanovený v 
§ 69 odst. 2 zákona o obcích „Slibuji v ěrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že 
svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu města a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony 
České republiky“. Ing. Monika Bendová a Václav Částka, MBA složili slib pronesením slova „slibuji“ 
a svým podpisem na připraveném archu (příloha č. 1, 2).   
 
 
2. Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 
Za ověřovatele zápisu byli navrženi: Ing. Jan Kuliš, Ing. Vladimír Soukup 
Výsledek hlasování: Pro: 13. Proti: 0. Zdržel se: 2.  
Návrh byl schválen. 
 
Předsedající určil zapisovatelkou: Veroniku Babůrkovou       
 
 
 



 
Osobní údaj Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přístupný k nahlédnutí na Městském 

úřadě Netolice 

2 

Volba návrhové komise 
Do návrhové komise byli navrženi: Helena Matějeková, Bc. Lucie Reidingerová, Jindřiška Šandová 
Výsledek hlasování: Pro: 12. Proti: 0. Zdržel se: 3.  
Návrh byl schválen. 
 
 
3. Schválení programu zasedání 
Starosta města seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a poté dal hlasovat o návrhu programu zasedání. 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Netolice schvaluje následující program zasedání Zastupitelstva města Netolice: 
 

Program: 
1. Složení slibu členů zastupitelstva města 
2. Volba ověřovatelů zápisu 
3. Schválení programu zasedání 
4. Kontrola plnění usnesení 
5. Rozpočtové opatření č. 2/2017 
6. Závěrečný účet města Netolice za rok 2016 
7. Účetní závěrka města Netolice k 31.12.2016 
8. Volba člena finančního výboru 
9. Volba člena kontrolního výboru 
10. Návrh změny Jednacího řádu výborů zastupitelstva města Netolice 
11. Majetkové body:  

a. Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (stavba  
„Netolice – Rekonstrukce části ulice Budějovická“) 

12. Různé 
 

Výsledek hlasování: Pro: 15. Proti: 0. Zdržel se: 0. 
Usnesení č. 23/2017 bylo schváleno. 

 
 
4. Kontrola plnění usnesení 
Starosta města vyzval přítomné k vyjádření k plnění usnesení. Nebyl vznesen žádný návrh. 
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města Netolice bere na vědomí kontrolu plnění usnesení k 24.4.2017 a 
souhlasí s vyřazením splněných bodů z dalšího sledování. 

  
Výsledek hlasování:  Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0. 
Usnesení č. 24/2017 bylo schváleno. 
 

 
5. Rozpočtové opatření č. 2/2017 
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města Netolice schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2017 dle přílohy a 
pověřuje ekonomku provést rozpočtové změny v účetnictví.  

 
Výsledek hlasování:  Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 2. 
Usnesení č. 25/2017 bylo schváleno. 

 



 
Osobní údaj Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přístupný k nahlédnutí na Městském 

úřadě Netolice 

3 

 
 
 
6. Závěrečný účet města Netolice za rok 2016 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice schvaluje závěrečný účet města Netolice za rok 2016 a 
souhlasí s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.  

 
             Výsledek hlasování: Pro: 13. Proti: 0. Zdržel se: 2. 

       Usnesení č. 26/2017 bylo schváleno. 
 
 
7. Účetní závěrka města Netolice k 31.12.2016 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice schvaluje účetní závěrku m ěsta Netolice sestavenou 
k 31.12.2016. Doporučuje převést výsledek hospodaření města Netolice ve výši 
8.059.186,22 Kč na účet 432 Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let.   
 

             Výsledek hlasování: Pro: 13. Proti: 0. Zdržel se: 2. 
       Usnesení č. 27/2017 bylo schváleno. 

 
 
8. Volba člena finančního výboru 
Dne 10. dubna 2017 podal rezignaci na člena finančního výboru Ing. arch. Petr Šanda. 
Starosta města navrhl jako člena finančního výboru paní Danu Mužíkovou. Jiný návrh nebyl vznesen.  
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice volí za člena finančního výboru paní Danu Mužíkovou.    

 
             Výsledek hlasování: Pro: 11. Proti: 0. Zdržel se: 4. 

       Usnesení č. 28/2017 bylo schváleno. 
 
 
9. Volba člena kontrolního výboru 
Dne 20. března 2017 podala rezignaci na člena kontrolního výboru Ing. Bc. Leona Bucharová.  
Ing. Petr Kosař navrhl na člena kontrolního výboru pana Libora Hejduka ml.. Jiný návrh nebyl 
vznesen.  

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice volí za člena kontrolního výboru pana Libora Hejduka 
ml..     
 

             Výsledek hlasování: Pro: 13. Proti: 0. Zdržel se: 2. 
       Usnesení č. 29/2017 bylo schváleno. 

 
 
10. Návrh změny Jednacího řádu výborů Zastupitelstva města Netolice 
Ing. Jan Kuliš přednesl členům zastupitelstva města navrhované změny jednacího řádu, na kterých se 
shodla pracovní skupina pověřená přípravou návrhu změny jednacího řádu.  
 

 
 



 
Osobní údaj Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přístupný k nahlédnutí na Městském 

úřadě Netolice 

4 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice schvaluje provést změnu Jednacího řádu výborů 
Zastupitelstva města Netolice takto: 
a) čl. 2 odst. 5 – vyjmutí určení sekretáře 
b) čl. 3 odst. 4 – doplnění povinného obsahu zápisu z kontrolní činnosti o podpis 

kontrolovaného zaměstnance 
c) čl. 3 odst. 4 – vyjmutí z povinného obsahu zápisu z kontrolní činnosti podpis 

předsedy výboru 
 
             Výsledek hlasování: Pro: 15. Proti: 0. Zdržel se: 0. 

       Usnesení č. 30/2017 bylo schváleno. 
 
 
11. Majetkové body: 

a) Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (stavba 
„Netolice – Rekonstrukce části ulice Budějovická“) 

Materiál předkládán na základě žádosti společnosti Elektroinvest, s.r.o. ze dne 22.3.2017. Jedná se 
rekonstrukci vedení NN mezi Domovem pro seniory Pohoda a potokem.   

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice po projednání 
a) schvaluje návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

se společností E.ON Distribuce a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, na 
stavbu „Netolice-Rekonstrukce části ul. Budějovická“ na p.p.č. 285, 456, 172, 170, 
149 a 3081 KN v obci a k.ú. Netolice.  
(Věcné břemeno spočívá ve zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – 
kabelového vedení NN a uzemnění kabelové skříně. Věcné břemeno se zřizuje za 
jednorázovou úplatu ve výši 7.000,- Kč plus DPH).  

b) za účelem plnění usnesení pověřuje starostu města podpisem smlouvy a ukládá 
odboru HŽP zajistit uzavření smlouvy.  

 
             Výsledek hlasování: Pro: 15. Proti: 0. Zdržel se: 0. 

       Usnesení č. 31/2017 bylo schváleno. 
 
 

12. Různé 
 
Starosta města informoval přítomné zastupitele města o poskytnutí dotace v rámci výzvy Ministerstva 
práce a sociálních věcí „Operační program Zaměstnanost – Efektivní veřejná správa města Netolice“ a 
o poskytnutí dotací v rámci programů Ministerstva pro místní rozvoj ČR – „Podpora rozvoje regionů – 
Rekonstrukce místní komunikace v Netolicích – lokalita Portyč“, „Podpora rozvoje regionů – 
Rekonstrukce klubovny pro dětský divadelní ochotnický kroužek“, „Obnova obecního a krajského 
majetku po živelných pohromách v roce 2016 – Rekonstrukce kanalizace a komunikace v ulici 
Budějovická“.  

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice po projednání poskytnutí dotace v rámci výzvy MPSV 
„Operační program Zaměstnanost – Efektivní veřejná správa města Netolice“ schvaluje 
přijetí dotace ve výši 3.603.275,- Kč bez připomínek. 
  

             Výsledek hlasování: Pro: 13 Proti: 0. Zdržel se: 2. 
             Usnesení č. 32/2017 bylo schváleno. 

 
 



 
Osobní údaj Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přístupný k nahlédnutí na Městském 

úřadě Netolice 

5 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice po projednání poskytnutí dotace v rámci programu MMR 
– „Podpora rozvoje regionů – Rekonstrukce místní komunikace v Netolicích – lokalita 
Portyč“ schvaluje přijetí dotace ve výši 1 milion korun bez připomínek. 
  

             Výsledek hlasování: Pro: 15 Proti: 0. Zdržel se: 0. 
             Usnesení č. 33/2017 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice po projednání poskytnutí dotace v rámci programu MMR 
– „Podpora rozvoje regionů – Rekonstrukce klubovny pro dětský divadelní ochotnický 
kroužek“ schvaluje přijetí dotace ve výši 189.577,- Kč bez připomínek. 
  

             Výsledek hlasování: Pro: 14 Proti: 0. Zdržel se: 1. 
             Usnesení č. 34/2017 bylo schváleno. 

 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice po projednání poskytnutí dotace v rámci programu MMR 
– „Obnova obecního a krajského majetku po živelných pohromách v roce 2016 – 
Rekonstrukce kanalizace a komunikace v ulici Budějovická“ schvaluje přijetí dotace ve 
výši 3.500.000,- Kč bez připomínek. 
  

             Výsledek hlasování: Pro: 15 Proti: 0. Zdržel se: 0. 
             Usnesení č. 35/2017 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelé města projednali návrh paní V. Janoty Vaníčkové na opravu chodníku před budovou 
radnice č.p. 208, Mírové náměstí, Netolice. 

 
 Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice ukládá Radě města Netolice zajistit opravu poškozeného 
chodníku před budovou radnice č.p. 208, Mírové náměstí, Netolice. 

 
             Výsledek hlasování: Pro: 13 Proti: 0. Zdržel se: 2. 
             Usnesení č. 36/2017 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelé města projednali návrh pana Ing. J. Kuliše na pořízení objemových kontejnerů na 
komunální odpad do areálu sběrného dvora v Netolicích z důvodu nedostatečné kapacity stávajícího 
kontejneru.    

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice schvaluje pořízení 2 kusů objemových kontejnerů na 
komunální odpad (viz již schválená žádost o dotaci na SFŽP) a pověřuje ekonomku 
zapracováním této položky do rozpočtového opatření č. 3/2017.  

 
             Výsledek hlasování: Pro: 15 Proti: 0. Zdržel se: 0. 
             Usnesení č. 37/2017 bylo schváleno. 

 
Starosta města informoval přítomné zastupitele o orientační cenové kalkulaci na případné pořízení 
protiholubích zábran na budovu radnice.  
 
19:08 – odchod Bc. Lucie Reidingerové 



 
Osobní údaj Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přístupný k nahlédnutí na Městském 

úřadě Netolice 

6 

 
Starosta města informoval přítomné zastupitele o opakované žádosti pana J. Špána o odstranění  2 
kusů laviček před domem žadatele na Mírovém náměstí č.p. 78, Netolice. Majitel nemovitosti 
poukazuje na poškozování soukromého majetku, porušování veřejného pořádku a rušení nočního 
klidu. V loňském roce bylo vyvoláno jednání s Policií ČR o poskytnutí součinnosti v této záležitosti, 
kdy ani poté nenastalo z pohledu žadatele v této situaci žádné zlepšení.  
Po vzájemné diskusi se zastupitelé města dohodli na svolání pracovního jednání zastupitelstva města 
za účasti npor. Mgr. J. Vodrážky, kde předmětem jednání bude snaha najít efektivnější a systémové 
řešení stávající situace. Odstranění laviček je v současnosti pouze rychlé řešení konkrétní žádosti pana 
J. Špána. Zastupitel města Ing. Jan Kuliš navrhl v této věci přijmout usnesení.     
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice schvaluje odstranění 2 kusů laviček před domem č.p. 78  
na Mírovém náměstí , Netolice. 

 
             Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: 3. Zdržel se: 3. 
             Usnesení č. 38/2017 bylo schváleno. 
 
Ing. Jitka Maroušková poukázala na souběžné působení jednoho z členů Rady města Netolice také v 
kontrolním výboru Zastupitelstva města Netolice. Takový stav považuje Ing. Jitka Maroušková za 
nestandardní. Starosta města konstatoval, že uvedené není jakkoli v rozporu s příslušnými 
ustanoveními zákona o obcích. Petr Staněk uvedl, že bude-li vůle nominovat do kontrolního výboru 
Zastupitelstva města Netolice nového člena, je připraven na svoji funkci v kontrolním výboru 
Zastupitelstva města Netolice rezignovat.   
 
Starosta města poděkoval za pozornost a ukončil zasedání v 19:40 hodin.  
 
 
Přílohy zápisu:  
1. Prezenční listina 
2. Podkladová dokumentace 
3. Příloha č. 1 
4. Příloha č. 2 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 26.4.2017 
 
Ověřovatelé:          
 
Ing. Jan Kuliš         ………..……… …..…………. dne ………………………….… 
 
 
Ing. Vladimír Soukup      …………..………………..…..  dne …………..………..………. 
  
 
Starosta města  
 
Mgr. Vladimír Pešek                    ……….……………………….... dne ............................................. 


